conforme quadro de vagas disposto no Anexo I, na função de COORDENADOR(A)
ADJUNTO(A), no curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Educação Básica: teoria e
prática.

3. DA CARGA HORÁRIA E REMUNERAÇÃO 

3.1. As bolsas para a função de Coordenador(a) Adjunto(a) (DT-C) terão valor igual a
R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), pagos mensalmento por um período de 6 (seis)
meses, a contar do início das atividades atribuídas ao(à) contemplado(a).

Boletim de Serviço Eletrônico em
29/09/2025

3.1.1. De acordo com o estabelecido pela Portaria SETEC 19/2023 e pela Portaria

[...]

Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Avaliadora deste processo
seletivo, tendo esta a Coordenação do Curso como suporte para as decisões.

ANEXO I – QUADRO DE VAGAS.

Função Vagas Carga
Horária

Valor integral da
Bolsa

Número
de

Bolsas
Coordenador(a)

Adjunto(a) 01 10 horas
semanais

R$ 1.300,00 (um mil
e trezentos reais)

6 (seis)
bolsas

ANEXO II – BAREMA DE PONTUAÇÃO PARA AVALIAÇÃO DE TITUALAÇÃO
E EXPERIÊNCIA ACADÊMICO-PROFISSIONAL .

DADOS
PESSOAIS

Nome completo:
RG:                                                                               CPF:
Link para o Currículo Lattes: